Oksana Lustenhouwer

Sehen Sie sich die Bilder an. Beschreiben Sie sie.

Was ist eine Werbung?

Werbung 1

https://www.youtube.com/watch?v=nnCT3kqUEIQ

Erklaren Sie folgende Begriffe. Schauen Sie sich die Werbung an.

1.
2
3
4
5.
6
7
8
9

essen —

. asiatisch —
. turkisch —

. deutsch —

Schnitzel, (n.)
Lieblings-Burger, (m.) —

. probieren —

. wahlen —

Lust haben auf + Akk. —
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https://www.youtube.com/watch?v=nnCT3kqUEI0
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Werbung 2

https://www.youtube.com/watch?v=20neHkLH RY

Erklaren Sie folgende Begriffe. Schauen Sie sich die Werbung an.

sich vorstellen —
Urlaub, (m.) —
mieten —
vermieten —
Mietwagen, (m.) —
teuer —

versichern —

versichert —
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lieber —
10. direkt zu + D. —

Erstellen Sie Ihre eigene Werbung. Beschreiben Sie eine Dienstleistung, die Sie

anbieten mochten, so gut, dass sie jeder bestellen will.
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https://www.youtube.com/watch?v=20neHkLH_RY
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